
令和５年５月２７日 

 

保護者様 

 

那覇市立松島中学校 

校長 又吉 史晃 

（公印省略） 

 

新型コロナウイルス感染への対応について（協力依頼） 

 

 

  時下、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申しあげます。また、日頃より本校の

教育活動にご理解、ご協力を賜り感謝申し上げます。 

さて、新型コロナウイルス感染対応につきまして、５月８日付け文部科学省「学校におけ

る新型コロナウイルス感染症に関する衛生管理マニュアル」にもとづき、下記の通りの対応

を行いますので保護者の皆様にはご理解とご協力をお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

 

 １．新型コロナウイルス感染への対応 

  （１）お子様に発熱がございましたら、病院受診をお願いします。 

（２）発熱や咽頭痛、咳等の普段と異なる症状がある場合などには登校しない対応を  

お願いします。 

  （３）お子様が登校後、発熱等の症状が見られる場合には、帰宅させ、症状がなくなるま 

    で自宅での療養をお願いします。 

  （４）新型コロナウイルスへの感染、もしくは疑いがある場合、感染するおそれがある場 

合は、校長の判断により出席停止の処置を講じますので「欠席」にはなりません。 

２．その他 

  （１）新型コロナウイルス陽性、または発熱等で休まれる場合は、学級担任への連絡 

をお願いします。 

（２）新型コロナウイルスは２類から５類に感染レベルが下がりましたが、感染拡大 

  が懸念される場合は、感染防止対策（マスクの着用、手洗いうがい、換気、ソー  

  シャルデスタンス等）を講じていきますので、ご理解・ご協力をお願いします。 

 


